

16 December 2013

CLARIFICATION No 4

Reference: Open call for tenders No EEA/ACC/13/003

Title: Framework contract for the provision of Expert assistance in the areas of air, climate change, noise and in relation to certain economic sectors – 3 lots

Question 1

The tender specifications require a minimum of 10 years of experience (across all persons responsible for providing the required services) in all areas of a specific lot.

- a) Does the wording "across all persons" entail that the experience of individual experts is added up, i.e. that a team of three experts with four years of experience each would meet the minimum requirement? Or
- b) Does there have to be one individual expert with 10 years or more for each area?

Answer 1

Please refer to [clarification No 3](#), answer 17.

- a) *Yes. The assessment will be made on the basis of the aggregated amount of years of experience of all persons responsible for providing the required services, i.e. the sum of the experience of each individual person shall be of a minimum of 10 years.*
- b) *If you have one expert in one area, the expert has to demonstrate a minimum of 10 years of experience.*